

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2024 года № 729

пгт. Ноглики

О внесении изменений в основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденные постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.09.2022 № 528

Руководствуясь ст. 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденные постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.09.2022 № 528, следующие изменения:
  - 1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

направления бюджетной «Основные налоговой И политики подготовлены с учетом основных задач, определенных ежегодными посланиями Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, обеспечения реализации мероприятий, направленных на достижение целей и целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу 2036 года», а также с учетом положений Стратегии социально-экономического развития Сахалинской области на период до 2035 года, утверждённой постановлением Правительства Сахалинской области от 24.12.2019 № 618.»;

- 1.2. Абзац одиннадцатый раздела 1 изложить в следующей редакции:
- «- безусловное исполнение всех расходных обязательств и достижение целей, реализуемых в муниципальном образовании национальных проектов (программ), федеральных проектов;».

- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления муниципального образования «Городской округ Ногликский» Петрушенко Е.В.

Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

С.В. Камелин